



Lega Italiana
Fibrosi Cistica

EMILIA

ODV

RENDICONTO D'ESERCIZIO AL 31/12/2023



RENDICONTO DI CASSA 2023

ENTRATE

Consuntivo 2023

Consuntivo 2022

A Entrate da attività di interesse generale	€ 46.966	€ 83.952
1 Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	€ 2.060	€ 1.860
a Quote associative	€ 2.060	€ 1.860
b Altro		
2 Entrate dagli associati	€ 0	€ 0
a Contributi per progetti finalizzati		
c Altri contributi		
4 Erogazioni liberali	€ 44.906	€ 53.874
a Donazioni da aziende		
b Donazioni privati	€ 44.906	€ 53.874
5 Entrate da 5 x 1000	€ 0	€ 21.939
a 5 x 1000	€ 0	€ 21.939
6 Contributi da soggetti privati	€ 0	€ 0
a Bando Fondazione Cariparma	€ 0	
8 Contributi da enti pubblici	€ 0	€ 5.341
a Bando Regione Emilia Romagna		€ 5.000
b Unicredit "Il mio dono"		€ 341
10 Altri entrate	€ 0	€ 937
a Donazione mascherine	€ 0	€ 368
b Rimborsi vari	€ 0	€ 569
Avanzo disavanzo attività di interesse generale	-€ 52.895	€ 47.866
B Entrate da attività diverse		€ 0
Avanzo disavanzo attività diverse	€ 0	€ 0
C Entrate da attività di raccolta fondi	€ 106.672	€ 70.763
1 Entrate da attività di raccolte fondi abituali	€ 0	€ 0
a		
b		
2 Entrate da raccolte fondi occasionali	€ 106.672	€ 70.763
a "Ricerchiamoci" e feste/gonfiabili Ghedi	€ 35.565	€ 22.744
b Giornata Rose FC	€ 3.109	€ 4.639
c Spettacoli Teatrali	€ 2.920	€ 3.205
d Festa di Tizzano	€ 4.023	€ 5.110
e Altre Manifestazioni varie	€ 13.885	€ 12.415
f Campagne Paluani	€ 10.935	€ 8.465
g Bomboniere	€ 0	€ 810
h Gadget	€ 344	€ 111
i Ecommerce	€ 0	€ 0
l Martino	€ 0	€ 401
m Athletic chef	€ 0	€ 4.160
n Concerto "Anime Salve"	€ 0	€ 4.280
o Lotteria	€ 0	€ 4.424
p Gran Premio Europa	€ 8.220	€ 0
q Charity dinner	€ 27.670	€ 0
Avanzo disavanzo attività di raccolta fondi	€ 57.431	€ 53.299
D Entrate da attività finanziarie e patrimoniali	€ 0	€ 1
1 Da rapporti bancari	€ 0	€ 1

Disavanzo disavanzo attività finanziarie	-€ 403	-€ 507
E Entrate di supporto generale	€ 0	€ 0
2 Altre entrate di supporto generale	€ 0	€ 0
a Arrotondamenti		
b Partite di giro		
Disavanzo disavanzo attività di supporto generale	-€ 65.658	-€ 55.034
Disinvestimenti in immobilizz. inerenti alle attività di interesse gen	€ 109.518	
TOTALE ENTRATE	€ 263.155	€ 154.717

RENDICONTO DI CASSA 2023

USCITE	Consuntivo 2023	Consuntivo 2022
A Uscite da attività di interesse generale	€ 99.860	€ 36.086
Aa Qualità delle Cure	€ 40.013	€ 1.783
2 Servizi	€ 40.013	€ 1.783
a Borsa di studio Fainardi	€ 36.664	€ 0
e Centro FC di Parma	€ 3.349	€ 1.783
4 Personale	€ 0	€ 0
a Qualità delle cure (comprensivo dei contributi)		
Ab Qualità della Vita	€ 15.387	€ 13.291
2 Servizi	€ 15.387	€ 13.291
a Contributo LIFC	€ 8.666	€ 6.142
b Assistenza famiglie FC	€ 489	€ 431
c Buoni pasto	€ 4.641	€ 5.858
d Appartamento Borgo S. Giuseppe per pazienti/famiglie	€ 1.592	€ 860
4 Personale	€ 0	€ 0
a Qualità della vita (comprensivo di contributi)		
Ac Ricerca	€ 41.016	€ 21.012
2 Servizi	€ 41.016	€ 21.012
a Studio di ricerca Roberta Pisi	€ 21.016	€ 21.012
a Progetto	€ 20.000	€ 0
4 Personale	€ 0	€ 0
a Personale per Ricerca (comprensivo di contributi)		
Ad Comunicazione	€ 0	€ 0
1 Materie prime e sussidiarie	€ 0	€ 0
a Costo materiale di propaganda (Brochure, stc.)	€ 0	€ 0
2 Servizi	€ 0	€ 0
a		
b		
c		
4 Personale	€ 0	€ 0
a Personale Comunicazione (comprensivo di contributi)		
5 Altre	€ 3.445	€ 0
B Uscite da attività diverse	€ 0	€ 0
C Uscite da attività di raccolta fondi	€ 49.241	€ 17.465
1 Uscite per raccolte fondi abituali	€ 0	€ 0
a		
b		
2 Uscite da raccolte fondi occasionali	€ 49.241	€ 17.465
a Giornata Rose FC	€ 1.344	€ 1.293
b "Ricerchiamoci" e feste/gonfiabili Ghedi	€ 4.604	€ 5.619
c Campagne Natale/Pasqua	€ 5.676	€ 3.501
d Festa di Tizzano	€ 1.457	€ 2.121
e Bomboniere	€ 0	€ 150
f Altre Manifestazioni varie	€ 1.869	€ 1.485
g Martino	€ 0	€ 0
h Gadget	€ 5.592	€ 385
i Ecommerce	€ 0	€ 2.910
l Lotteria	€ 0	€ 0
m Forum Fibrosi Cistica	€ 6.935	€ 0

n Charity dinner	€ 18.576	€ 0
o Gran premio europa	€ 3.188	€ 0
4 Personale	€ 0	€ 0
a Personale Raccolta Fondi (comprensivo di contributi)		
D Uscite da attività finanziarie e patrimoniali	€ 404	€ 508
1 Su rapporti bancari	€ 404	€ 508
su c/c bancari	€ 404	€ 508
E Uscite di supporto generale	€ 65.658	€ 55.034
2 Servizi	€ 36.324	€ 25.909
a Telefoniche, postali, assicuraz, cancelleria, canoni locazione, pulizia, etc	€ 14.544	€ 5.927
b Imposte, bollette, etc.	€ 3.559	€ 1.619
c Consulenze (commercialista, revisori conti, consulenza lavoro, etc.)	€ 17.332	€ 17.913
d Altro	€ 888	€ 449
4 Personale	€ 25.110	€ 24.196
a Personale per attività di supporto generale	€ 25.110	€ 24.196
b Quota TFR		
5 Ammortamenti	€ 0	€ 0
a Ammortamenti su Progetto...		
7 Altri oneri	€ 4.224	€ 4.930
a IRAP		
b Costi Direttivi + assemblea+esecutivo, etc.	€ 3.846	€ 3.330
c Riunioni Esecutivo e rimborsi attività presso sede	€ 378	€ 1.600
d Costi imputabili a esercizi precedenti		
e Partite di giro		
TOTALE COSTI	€ 215.162	€ 109.093
Avanzo di esercizio	€ 47.993	€ 45.624

RENDICONTO DI CASSA 2023

ALTRE VOCI

Consuntivo 2023

Consuntivo 2022

Cassa e Banca	€ 401.992	€ 353.839
Cassa	€ 531	€ 478
Depositi bancari	€ 164.558	€ 95.418
Depositi postali	€ 236.903	€ 257.943

Avanzo e disavanzo per investimenti patrimoniali € 0 € 0

Costi figurativi € 0 € 0

Proventi figurativi € 0 € 0

Se si eseguono attività diverse: relazione di dettaglio

Relazione e rendiconto specifico delle raccolte fondi

Per ricavi > € 100.000

Compensi e emolumenti oprgani di controllo

Indennità e rimborsi spese agli associati e volontari suddivise per indennità particolari e rimborsi spese con precisato: somma totale attribuita, numero beneficiari, importo massimo, medio e minimo riconosciuti.

**RENDICONTO PER CASSA - MOD. D - D.M 5/3/20
BILANCIO AL 31.12.2023**

USCITE	Esercizio 2023	Esercizio 2022	ENTRATE	Esercizio 2023	Esercizio 2022
A. USCITE DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE			A. ENTRATE DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Entrate da quote associative e apporto fondatori	2.060,00	1.860,00
2) Servizi	96.415,79	36.085,72	2) Entrate dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
4) Personale	0,00	0,00	4) Erogazioni liberali	44.905,76	53.874,40
5) Uscite diverse di gestione	3.444,65	0,00	5) Entrate del 5 per mille	0,00	21.939,23
			6) Contributi da soggetti privati	0,00	341,00
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
			8) Contributi da enti pubblici	0,00	5.000,00
			9) Entrate da contratti con enti pubblici		
			10) Altre entrate	0,00	937,42
Totale	99.860,44	36.085,72	Totale	46.965,76	83.952,05
DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE -			DISAVANZO ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE -		
	52.894,68	47.866,33			
B. USCITE DA ATTIVITA' DIVERSE			B. ENTRATE DA ATTIVITA' DIVERSE		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi			2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Uscite diverse di gestione			5) Entrate da contratti con enti pubblici		
			6) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	-	-	Totale	0,00	0,00
AVANZO ATTIVITA' DIVERSE			AVANZO ATTIVITA' DIVERSE		
	0,00	0,00			
C. USCITE DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			C. ENTRATE DA ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
1) Uscite per raccolta fondi abituali			1) Entrate da raccolta fondi abituali		
2) Uscite da raccolta fondi occasionali	49.240,86	17.464,97	2) Entrate da raccolta fondi occasionali	106.671,77	70.763,49
3) Altre uscite			3) Altre entrate		
Totale	49.240,86	17.464,97	Totale	106.671,77	70.763,49
AVANZO ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			AVANZO ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
	57.430,91	53.298,52			
D. USCITE DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			D. ENTRATE DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
1) Su rapporti bancari	403,51	508,33	1) Da rapporti bancari	0,28	1,32
2) Su altri investimenti finanziari			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Su patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Su altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Altre uscite			5) Altre entrate		
Totale	403,51	508,33	Totale	0,28	1,32
DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI			DISAVANZO ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI		
	-403,23	-507,01			

E. USCITE DI SUPPORTO GENERALE		E. ENTRATE DI SUPPORTO GENERALE	
2) Servizi	36.323,54	25.908,55	1) Entrate da distacco del personale
3) Godimento beni di terzi	0,00	1,00	2) Altre entrate di supporto generale
4) personale	25.110,02	24.195,74	
4) altri oneri	4.224,07	4.929,88	
Totale	65.657,63	55.035,17	Totale
DISAVANZO ATTIVITA' DI SUPPORTO GENERALE	- 65.657,63	- 55.035,17	0,00 -

AVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DELLE IMPOSTE	- 61.524,63	45.622,67
IMPOSTE	0,00	0,00
AVANZO D'ESERCIZIO PRIMA DI INVESTIMENTI E DISINVESTIMENTI PATRIMONIALI E FINANZIARI	- 61.524,63	45.622,67

USCITE DA INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA DEFLUSSI DI CAPITALE DI TERZI	ENTRATE DA INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA DEFLUSSI DI CAPITALE DI TERZI	
1) Investimenti in immobilizz. inerenti alle attività di interesse generale		1) Disinvestimenti in immobilizz. inerenti alle attività di interesse generale 109.517,56
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse		2) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali		3) Disinvestimenti in attività finanziarie e patrimoniali
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti		4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti
Totale	0,00	Totale 109.517,56
AVANZO DA ENTRATE E USCITE DA INVESTIMENTI IN IMMOBILIZZAZIONI O DA DEFLUSSI DI CAPITALE DI TERZI	109.517,56	0,00

AVANZO COMPLESSIVO	47.992,93	45.622,67	-
---------------------------	------------------	------------------	---

	Esercizio 2023	Esercizio 2022
CASSA E BANCA	401.992,26	353.839,23
Cassa	531,24	478,20
Depositi bancari e postali	401.461,02	353.361,03

Immobile di proprietà	-	145.484,70
-----------------------	---	------------